
Foredragsholder var lege Inge Løge. Han fortalte om 

utvikling og bruk av Norsk Elektronisk legehåndbok – 

NEL. NEL er et EDB basert multimedia oppslagsverk for 
helsepersonell og pasienter. Det inneholder 27 medisinske 

fagområder, hver med fem hovedområder (symptomer, 

tilstander, undersøkelser, pasientinformasjon og 

illustrasjoner) Ca. 2000 sykdommer er omtalt. En 

demoversjon kan ses på Internett under www.nhi.no 
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Klubben i mai 
 

 

 

   

 
Datoen er 26. august og året er 1612 – stedet er Kringen 

på Sel i Gudbrandsdalen. Dalen er trang her, åssidene 

bratte og i dalbunnen renner Lågen stridt.  

Dette ble en skjebnesvanger dag for oberst Georg Sinclair 

og hans hær på 350 soldater. Skottene var leid inn av 

svenskene i forbindelse med Kalmarkrigen. Skottene skulle 
hjelpe svenskene med å erobre Norge. 

 

Alle krigsføre fra Lesja, Dovre, Sel, Vågå, Lom og Skjåk 

var mobiliserte for å slå tilbake skottene. Våpnene var i 

hovedsak øks, ljå, klubbe og sverd, noen få hadde gevær. 

Oppe i åsen i Kringen var det bygd opp en tømmerlunne og i 

det samme skottehæren når Kringen blåser Pillarguri i luren 

sin. Tømmerlunnen blir utløst og vel 200 av skottene drept. 

George Sinclair blir drept med en sølvknapp, ryktet sa at bly 

ikke bet på han. Resten av hæren ble tatt til fange og ført til 

Klomstadlåven på Kvam. Imidlertid visste ikke 
”bondehæren” hva de skulle gjøre med fangene, kongen 

hadde allerede nok fanger å fø på, så en etter en ble sluppet 

ut av låven og skutt, helt til lensmannen på Dovre oppdaget 

ugjerningen og fikk stoppet det hele. Det sies at kun 18 

overlevde massakren. Disse bosatte seg i dalen, blant annet 

noen i Vågå. 

 

Med bakgrunn i denne hendingen er det nå kommet i stand 

en venneforening mellom Sel og etterkommere av George 

Sinclair, en av disse er Niven Sinclair, en meget engasjert og 

oppegående skotte. I denne Sinclair-klanen er også  andre 

skotter fra regionen Caithness i Skottland, stedet hvor 
Sinclair kom fra. En tradisjon har utviklet seg de siste årene 

ved at Sinclair-klanen og Pillargurikomiteen sammen med 

innbudte gjester samles i vennlig lag i august for å minnes 

denne hendingen med en markering av slaget med skuespill, 

festmiddag og bekransning både av minnestøtten ved 

Kringen og George Sinclairs grav til sekkepipetoner og med 

”a Wee dram whisky for George” i god skotsk tradisjon.  

 

Denne markeringen er en viktig symbolsk handling som 

viser at fiendskap kan snus til vennskap og bånd knyttes 

over landegrensene for en bedre verden å leve i.  I denne 

sammenheng vil jeg benytte Rotarys motto for 2002/2003, 

”Sow the Seeds of Love – Så et frø av kjærlighet”. Jeg 

sender en stor takk til Sel for et flott og minneverdig 

arrangement, helgen 23. –24. august 2002 og til Niven 

Sinclair for hans engasjement.   /Eva Grete 

 

 

 

Presidentens hjørne 

BACK TO BASIC – 
Vi tar farvel med en trønder-sommer uten sidestykke. Når 

disse linjer settes på papiret har vi passert 68 sommerdager. 

Slike vakre dager gjør noe med oss. Det åpner for mer tid til 
samtale med de som står oss nær, og de lange sommer-

kveldene gir oss muligheter for ettertanker. Også om Rotary. 

 

Bhichai Rattakul, Rotarys nye verdenspresident, har gitt oss 

en helt spesiell utfordring i dette Rotaryåret: Sow the Seeds of 

Love. 

Hvor vil han så med oss som kjærlighetens såkvinner og 

menn? Fortsatt er det vel slik at skal noe vokse og gro må 

vekstmulighetene være til stede.  

Derfor var det spennende å ta del i tilbakemeldinger fra de av 

våre medlemmer som var til stede på Rotarys convention i 

Barcelona tidligere i sommer, fra det første møtet med 
Rotarys nye thailandske president. Supplerer vi det med 

annen omtale vi har fått tilgang til, er det vi sitter igjen med i 

en oppsummering at Rattakul vil bringe Rotary Back to 

Basic.  

La oss lytte mer til grunnplanet i den store 

verdensomspennende organisasjonen, sier 

verdenspresidenten. Rotary må bli mer ” Bottom up rather 

then top down ”. 

Budskapet er altså å snu på Rotary-pyramiden.  

 

Det er i klubbene Rotary-livet må leves ut, med ydmykhet og 
integritet. 

Størrelsen ligger egentlig ikke i antall medlemmer i 

bevegelsen, men spørsmålet er mer hvordan vi utøver våre 

idealer. Det er derigjennom Rotary får attraksjonskraft. 

Om vi er aktive og viser hva vi kan, kommer også mennesker 

til å være med i Rotary, fortsetter verdenspresidenten. Viljen 

til å være med i Rotary beror på om de opplever å få noe 

tilbake for sin investering.  

 

Kloke ord til ettertanke for oss alle.  

Høstprogrammet for Trondhjem Rotary Klub er i hovedsak 

klart. Det er distribuert til medlemmene. Styret går, sammen 
med komiteene, løs på å styrke plattformen og fellesskapet 

ved å legge ut nye utfordringer. Det burde gi oss muligheter 

til både å så og høste. 

Gi tid til Rotary!    Per Ottesen  

 

 

 

 

Klubben i august 
07.08.2002 Presidenten refererte invitasjon fra 

distriktsguvernør Arne Solem til distriktskonferansen på 

Stiklestad i helga 18. – 20. oktober. Påmelding innen 15.9.02. 

Klubben har overført 20 000 kr til Rotary Foundation fra 

overskuddet av vår egen distriktskonferanse i mai/juni. 

 

http://www.nhi.no/
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FIVRELD 
 

Vi er som to øre fivreld. 

Frå glede til glede flyg vi, 

honning av gledeblomar, 

-glede-essensen – syg vi. 
 

Vi er som to øre fivreld. 

Vårt liv er så lang ein somar, 

jorda så vid ein hage, 

og hagen eit hav av blomar!  

Halldis Moren Vesaas 

 
    

 

 

Vi er som to øre fivreld. 

 

 

14.08.2002 Presidenten minnet om klubbens  frammøte-

målsetting på 65% og om distriktskonferansen på Stiklestad 

18.-20.10.2002. Foredragsholdere var daglig leder Vegar 

Snøfugl og kunstnerisk leder Sigmund Tvete som 
introduserte med et musikkstykke for fiolin. Videre orienterte 

de om Trondheim Kammermusikk Festival 2002 som skal 

avholdes 3.-8. september. Festivalen 2002 er den syvende og 

mest omfattende som har vært arrangert siden starten  i 1996. 

Årets festivalkomponist er Luciano Berio. Han sammenlignes 

med legender som Beethoven og Debussy. Festivalen har en 

ung profil med en kombinasjon av internasjonale stjerner og 

lokale musikere. Snøfugl og Tvete avsluttet med duett av 

Bartók, ”Putedans og Hinkedans”. 

21.08.2002 Presidenten åpnet møtet med et tilbakeblikk på 

uken, der stikkordene var sol – den 61 solsommerdagen, skole 

– skolestart og Slungård – Slungård har takket nei til 
gjenvalg. Han takket videre Jan Hassel for en god omtale av 

Distriktskonferansen i Rotary Norden, Nr. 5 – August 2002.  

Foredragsholder var daglig leder Bjørn Hegli, Lydia AS. 

Han orienterte om Lydia og viste kombinasjonen mellom 

tegninger og databaseinformasjon. Lydia er et firma som har 

spesialisert seg i utvikling og implementering av programvare 

for forvaltning, drift, vedlikehold og utvikling  av bygg og 

eiendom. Han viste hvordan kommunikasjon med informasjon 

som var lagt inn i databasen fungerte ved å peke og klikke på 

grafiske objekter. Lydia ble stiftet i 1998 og har 10 ansatte. 

Presidenten utropte  etter foredraget firma til ”Nidelvens 
intelligente Lydia”. 

28.08.2002 Presidenten kommenterte et stigende oppmøte og 

at neste Rotarymøte, 4. september, er det tilbake til ordinær 

møtetid. Han understreket Rotarys retningslinjer om at dets 

formål er å gagne andre. Videre gjentok og understreket  han 

sin programprofil fra møtet 3. juli ”Børs og Katedral”, der økt 

frammøte, større interesse for Rotary, verdiskaping, vekst, 

kultur, nyrekruttering og sterkere fellesskap er sentrale 

elementer. Budsjettet for 2002/2003 ble så presentert. 

Rektor Gerd Opedal holdt sitt egoforedrag og introduserte 

med musikken ”Og eg veit meg eit land langt der oppe mot 

nord”. For Gerd ligger landet hennes mot vest og ikke som i 
sangen mot nord. 17. mai i år står for henne som en  meget 

spesiell dag med TV overføring i fint solskinn fra Lofthus i 

Hardanger, stedet der hun ble født og vokste opp.  Hun tegnet 

et flott bilde av Hardanger med blomstrende  frukttrær i 

dalbunnen og Folgefonna høyt oppe med sin hvite kappe. 

Foreldrene hadde gård og hun startet allerede som 6 åring med 

å ta del i arbeidet. At hun fikk utdanning var en tilfeldighet og 

skyldtes en dyktig ung lærer hun hadde på framhaldsskolen. 

Hun hadde en hemmelig drøm om å blir lege, men ble i stedet 

filolog. Hun var ett år på High School i USA. Gerd giftet seg 

som 20 åring og de har fire barn. Hun har deltatt aktivt i 
Ammehjelpen og vært aktiv som tillitsvalgt. Hun har opplevd 

både oppturer og nedturer i livet. Hun har  yrkesmessig gått 

gradene i skolen og sier selv hun har en spennende 

arbeidsplass på Gerhard Schønings Skole. 

 

 
 

 

 

 

 

Kalenderen 

Møteprogrammet for september 2002 
04.09. Trondheim bys utfordringer som verdiskaper  v/ 

ordfører Anne Kathrine Slungård.  

11.09. Verdier sett i lys av Verdikommisjonens arbeid 

v/skuespiller Jakob Margido Esp. 

18.09.  Bevaring av verdier gjennom gjenbruk v/direktør 

Øyvind Lunde, Nidarosdomens restaureringsarbeider. 

25.09.  Marienborgutbyggingen v/prosjektdirektør Ottar 

Remman, Rom Eiendomsutvikling AS. 

Andre møter  
Distriktskonferansen på Stiklestad 18.-20.oktober 2002. 

Frist for påmelding: 15.09. 2002. 

 

 

Oppmøte
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Oppmøte i prosent

2002.  

Månedens ”til ettertanke” 
 

Det mest avanserte av alt avansert er det enkle. 
     

Fredrik Wisløff  

 

 

 
Redaktør Eva Grete Storengen Skaar, tlf.: 73965516, 

e-post: ev-st-s@online.no 

 

TALL FRA KLUBBENS REGNSKAP 2001-2002 
Regnskapet for perioden viser et overskudd på ca.  

kr. 7.000. Etter det er klubbens formue på ca. kr. 36.000. 

Forrige periode var det et underskudd på ca. kr. 20.000, 
vesentlig på grunn av feiringen av klubbens 75-års-

jubileum. Betalt medlemskontingent i året utgjorde ca. 

kr. 106.000. Det er ingen restanser. Kontingenter betalt  

til Rotary Internationals regionkontor i Zürich og til 

Distrikt 2280 utgjorde i alt ca. kr. 57.000. Møteutgifter 

utgjorde ca. kr. 17.000. (Herav lokalleie kr. 12.000). Til 

Rotary Foundation og til prosjektet Handicamp gikk ca. 

kr. 18.000. (Herav ble ca. kr. 6.000 dekket ved bidrag fra 

andre klubber i anledning av at vi arrangerte Distrikts-

konferansen 2002). Arrangementer som ”Presidentens 

rakfiskaften”, Bokmøtet i Nordenfjeldske Kunstindustri- 

museum og lignende gav et underskudd på ca. kr. 4.000. 
Klubben dekket presidenten og sekretærens deltakelse 

ved Distriktskonferansen 2002 med ca. kr. 7.000. 

 

Trondhjem Rotary Klub har dessuten et eget fond. Etter 

inntekter siste regnskapsår på ca. kr. 4.000, utgjør 

fondets kapital ca. kr. 78.000. Formålet med fondet er å 

yte bidrag til prosjekter som vi ønsker å støtte,  men som 

det ikke er budsjettmessig dekning for av klubbens 

ordinære drift. Et gammelt vedtak i klubbens styre 

bestemmer at det ikke skal ytes bidrag før fondets kapital 

er kommet opp i minst kr. 100.000.  Birger 
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